Постановление Правительства РФ от
21.02.2023 N 289

"О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по

вопросам экспортного контроля"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 01.03.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 21.02.2023 N 289
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федер...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2023 г. N 289

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ЭКСПОРТНОГО КОНТРОЛЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 21 февраля 2023 г. N 289

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В абзаце первом пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 21 июня 2001 г.
N 477 "О системе независимой идентификационной экспертизы товаров и технологий, проводимой в целях
экспортного контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 26, ст. 2687; 2005, N 7,
ст. 562) слова "и осуществление государственного контроля за проведением работ в области" заменить
словом "проведением".

2. Пункт 16 Правил осуществления государственного контроля за соблюдением российскими
участниками внешнеэкономической деятельности законодательства Российской Федерации в области
экспортного контроля, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 7 сентября
2022 г. N 1572 "О порядке осуществления государственного контроля за соблюдением российскими
участниками внешнеэкономической деятельности законодательства Российской Федерации в области
экспортного контроля и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации
от 13 июня 2012 г. N 582" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 37, ст. 6365),
дополнить предложением следующего содержания: "Сроки и последовательность административных
процедур при проведении проверок устанавливаются нормативным правовым актом Федеральной службы
по техническому и экспортному контролю.".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7D171F2293B279FF75C1D0FBD5529E1D79CEBC3ADE13A5C7B5B9C0048C0639ECBE320DEEFE61C31ED954EB10565A14C425D57A976092088Aj7E0I
consultantplus://offline/ref=7D171F2293B279FF75C1D0FBD5529E1D79CEB931DF12A5C7B5B9C0048C0639ECBE320DEEFE61C11ED154EB10565A14C425D57A976092088Aj7E0I